
Behandlingstilbud i psykiatrien til børn

RESUME
Henvendelse fra Rose-Marie Mollerup (P)

Sagsfremstilling
Spørgsmål af 17. februar 2025
Det er glædeligt, at Det Lettilgængelige Tilbud nu udrulles i hele landet. Vi håber, at dette vil forebygge sværere

mistrivsel hos mange børn, og afledt heraf afhjælpe presset på børne og ungepsykiatrien.

Af de faglige rammer udgivet af SST fremgår eksklusionskriterierne som, at børn og unge med mistanke om svær

psykisk lidelse eller udviklingsforstyrrelse – som derfor er i målgruppen for udredning, diagnostik og behandling i

børne- og ungdomspsykiatrien - herunder psykose, moderat til svær spiseforstyrrelse, svær/langvarig depression,

svær angst, PTSD, moderat til svær OCD, gentagen/alvorlig selvskade eller øget/akut selvmordsrisiko – henvises

til børne- og ungdomspsykiatrien.

Vi vil derfor høre, om vi i Region Midt har specifikke behandlingstilbud i psykiatrien til børn med disse lidelser –

eksempelvis et tilbud til børn med PTSD?

Og hvis ikke, hvem har da ansvaret for at sikre, at disse tilbud etableres?

BESLUTNING
Svar fra regionsrådsformanden 5. marts 2025
Tak for din henvendelse vedrørende de nye lettilgængelige kommunale behandlingstilbud til børn og unge i

psykisk mistrivsel.

Indledningsvist vil jeg sige, at jeg deler din glæde over, at tilbuddet nu oprettes i hele landet.

Du spørger, om vi i Region Midtjylland har specifikke behandlingstilbud til børn og unge, hvor der er

mistanke om svær psykisk lidelse eller udviklingsforstyrrelse, og som derfor ikke er i målgruppen for de

lettilgængelige kommunale behandlingstilbud, men i stedet henvises til børne- og ungdomspskiatrien.

Administrationen oplyser, at vi i Region Midtjylland har behandlingstilbud til børn og unge med de lidelser,

der er nævnt i Sundhedsstyrelsens faglige oplæg, herunder til børn og unge med
psykoselidelse
moderat til svær spiseforstyrrelse
svær og/eller langvarig depression
svær angst
moderat til svær OCD
gentagen/alvorlig selvskade eller øget/akut selvmordsrisiko
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Der er ikke en fast defineret behandlingspakke eller et fast team omkring patienter med PTSD. I stedet får

patienter med PTSD et individuelt tilrettelagt behandlingstilbud, hvor der tages udgangspunkt i forskellige

behandlingsformer og behandlingsindsatser afhæn-gigt af, hvad der er relevant for den enkelte patient.

Børne- og Ungdomspsykiatrisk Afdeling har meget få patienter, der diagnosticeres med PTSD (1-2 patienter

om året).


